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MALATYA KENT KONSEYİNİN FAALİYETLERİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

EVALUATION OF THE ACTIVITIES OF THE MALATYA CITY COUNCIL 

 

ÖZET 

Yerel yönetimlerin en önemli kademesi olarak kabul gören belediyelerin yönetiminde uzmanlaşma önem arz 
etmektedir. Belediyelerin yönetiminde istenilen uzmanlaşmanın sağlanması ve kent konusunda ihtiyaçlarının en doğru 
şekilde tespit edilmesi ve çözüme kavuşturulması açısından kent konseylerinin önemi yadsınamaz. Bu çalışmada 
Malatya Büyükşehir Belediyesi’nin yerel halka hizmet sunma noktasında kent konseyi tarafından alınan tavsiye 

niteliğindeki kararların hangi düzeyde dikkate alındığı ve kent konseyinin kente sağladığı faydalar ile faaliyetlerin 
dile getirilmesi amaçlanmıştır. Bu amacı gerçekleştirmek üzere çalışmanın teorik çerçevesi yerli ve yabancı 
kaynaklardan elde edilen birincil ve ikincil verilerden faydalanılarak hazırlanmıştır. Çalışmada örnek olay yöntemi ile 
Malatya Kent Konseyi incelenmiştir. Bu kapsamda, Malatya Kent Konseyi yetkilisi ile yarı yapılandırılmış mülakat 
yöntemi ile yüz yüze görüşme yapılmıştır. Kent konseyinin kurumsal yapısı, faaliyetleri ve konsey tarafından alınan 
kararların Malatya Büyükşehir Belediyesi tarafında dikkate alınma düzeyleri hakkında bilgiler edinilmeye 
çalışılmıştır.   
Anahtar Kelimeler: Malatya, Kent, Kent Konseyi, Yerel Yönetimler, Büyükşehir Belediyesi. 

ABSTRACT 

Specialization is important in the management of municipalities which are accepted as the most important level of 
local governments. City councils are of great importance in terms of providing the required specialization in the 
management of the municipalities and determining and solving their needs in the most accurate way.  This study, it 
was aimed to express the level of consideration of the recommendations made by the city council in the point of 

providing service to the local people of the metropolitan municipalities, and the benefits and activities of the city 
council to the city. In order to achieve this aim, the theoretical framework of the study has been prepared by using 
primary and secondary data obtained from domestic and foreign sources. In the study, Malatya City Council was 
examined with the case study method. In this context, a face-to-face meeting was held with the Malatya City Council 
official, using a semi-structured interview method. It was tried to obtain information about the institutional structure 
of the city council, its activities, and the level of consideration of the decisions taken by the council by the Malatya 

Metropolitan Municipality.  
Keywords: Malatya, City, City Council, Local Governments, Metropolitan Municipality. 

 

 
 Bu çalışma 21-22 Temmuz 2020 tarihinde gerçekleştirilen Al Farabi 8. Uluslararası Sosyal Bilimler Konferansında sunulan ve tam metni 

yayınlanan “Malatya Kent Konseyinin Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi” başlıklı bildirinin genişletilmiş ve güncellenmiş halidir.  
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1. GİRİŞ   

Kent, kültürüyle, tarihiyle, gelişmişliğiyle ve çeşitli özellikleriyle, modernizasyonunu tamamlamış 

büyük yerleşim birimi olarak dikkat çeker. Her kentin gelişmişlik düzeyi farklı olsa da belli uzmanlıkları 

içinde barındırdığı görülmektedir. Kentler büyüklük, gelişmişlik ve uzmanlıkları ekseninde geniş bir 
yapıya sahiptirler. Kent, bir mekân formu olarak tarım dışı ekonomik faaliyetlerde bulunan insanların 

bulunduğu önemli bir yerleşim birimidir. Ekonomik bir tanımlamanın yanında kentin birçok açıdan 

farklı tanımları bulunmaktadır. Örgütleşme, işbölümü, uzmanlaşma ve heterojen bir toplum yapısını 

barındıran kentlerin yönetim yapılarının da bu sosyolojik olguya uygun şekilde gelişmesi 
gerekmektedir. Köyden kente kadar, yerleşim birimlerinin yönetimleri, yerel seçimlerle, yerel halk 

tarafından belirlenir. Aynı zamanda ilçe ve il birimlerinde seçilmişlerin yanında atanmış yöneticiler de 

mevcuttur. Çalışmanın konusu yerel yönetimler açısından ele alındığı için dikkat çekilen nokta belediye 
ve kent konseyidir. Belediye meclisi üyeleri ve belediye başkanı seçimlerle belirlenir. 5393 sayılı 

Belediye Kanunu gereğince belediye teşkilatının olduğu yerlerde kent konseyi kurulmaktadır.  Kent 

konseyi, kenti kentlilerle birlikte yönetebilmenin kapısı olarak görülebilir. Kent konseyleri sivil toplum, 
özel sektör, halk ve kamu yönetimini ortak akıl çerçevesinde buluşturduğu için yerel yönetimlerde 

ortaya çıkan temsili demokrasi krizine çözüm üretebilecek yapılardır. Bu noktada kent konseyi, 

katılımcılığın ve demokratikleşmenin önemli bir aracıdır. 

Yerelde demokrasinin sağlanması ile ulusal düzeyde ülke demokrasisi sağlanmış olur ancak temsili 
demokrasi krizi sonucu ortaya çıkan katılımcı demokrasi araçlarının yerelde tam ve doğru bir şekilde 

belirlenmesi neticesinde yeni krizlerin ortaya çıkması kaçınılmazdır. Türkiye açısından da önce Yerel 

Gündem 21 olarak ortaya çıkan daha sonra 5393 sayılı Belediye Kanunu ile Kent Konseyleri ismi ile 
oluşturulan yapılar katılımcı demokrasinin önemli araçları olarak görüldüğü ve hem yerel demokrasiye 

hem de ulusal demokrasiye olan katkısının ne olduğunun ortaya konulması bakımından incelemeye 

değerdir. Bu kapsamda bu çalışmada, kent ve kent konseyi kavramları üzerine bir değerlendirme 
yapılarak, kent olarak Malatya ve Malatya Kent Konseyi incelenmiş ve son olarak Malatya Kent 

Konseyi’nin faaliyetlerinin değerlendirilebilmesi açısından konsey yetkilisiyle yapılan görüşmeler 

sonrası elde edilen verilere yer verilerek değerlendirmelerde bulunulmuştur.   

2. KENT KONSEYİNE GENEL BİR BAKIŞ  

Kent bir kavram olarak şehirle eş anlamlıdır. Çağrışım olarak, 1950’li yılların kentleşme eğilimlerinden 

mülhem olsa gerek ‘modern’ olmanın, varlıklı olmanın, entelektüel olmanın önemli göstergelerinden 

biridir şehirli\kentli olmak. TDK, kente, şehir demektedir. Şehir’i ise şöyle tanımlamaktadır: ‘nüfusunun 
çoğu ticaret, sanayi, hizmet veya yönetimle ilgili işlerle uğraşan, genellikle tarımsal etkinliklerin 

olmadığı yerleşim alanı.’ (TDK, 2019). Bir alan olarak şehrin yani kentin kırsaldan farkı sosyo-

ekonomik şartların daha iyi olması ve dahi uzmanlaşmışlıkların kente hâkim olmasıdır. Uzmanlıkların 

temelinde ise bilgi ve kültürün olduğunu bilinmektedir. Bilginin ve kültürün birikmesi sonucunda 
kentlerin oluşması ve varlıklarının önemli hale gelmesi yadsınamaz bir gerçeklik olmakla birlikte göç 

edilecek, yaşanılacak en nihayetinde geleceğin kapısını açacak birçok faktörü içinde bulunduran kent 

bu açıdan önemlidir. Bu bağlamda iyi bir yaşam alanı olan kent, iş imkânlarına, güvenliğe, eğitime, 
kültürel avantajlara ve sağlık olanaklarına kavuşmak isteğini körüklemektedir. Bu durum, daha iyi 

koşullarda yaşamak arzusuyla birçok kültürden insanın bir arada yaşayabilme iradelerini ortaya 

koymalarını gerektirmektedir. 

İradelerin bir aradalığı, ortak zeminlerde buluşmayı da gerektirir, bu ortak zemine ise uygarlık zemini 

denebilir. İşte bu noktada ortak bir yaşam kültürü etrafında birleşmiş uygar insanların sayesinde 

uygarlıkların kentlerden doğduğu kabul edilir (Mutlu vd., 2016: 4). Kenti, kültürel yaşamın öncüsü ve 

denetleyicisi olarak kabul eden Alver’e (2007: 51) göre kent, insanları ve etkinlikleri bir düzen 
çerçevesinde biçimlendiren birimdir. Yılmaz (2019: 221) kenti, insanların imkan ve olanaklarının fazla 

olduğu yaşamlarını rahat ve huzurlu bir şekilde geçirmek istedikleri yerleşim alanı olarak ifade etmiştir. 

Pustu (2006: 129) ise medeniyetin doğuşunun, geliştiğinin ve yayıldığı mekân olarak kenti işaret 
etmekle birlikte kentlerin çökmesiyle medeniyetin de çökeceğini belirtmiştir. Uygarlıkları doğuran kent, 

uygarlığı da öğreten, bir nevi, bumerang görevini gören önemli bir olgudur. Kent, bir arada yaşamayı 

öğreten, kendi kültürünü oluşturup yaşatan bir kurumdur. Kentte bir arada yaşamın ve kenti birlikte 
yönetmenin hoşgörü, anlayış, disiplin ve başka toplumsal iyiliklerle mümkün olacağı su götürmez bir 

gerçekliktir. Kentte bir araya gelenler kültürü oluştururlar ve kültüre katkı ya da uyum beklerler. 

Kentlileşme olgusu bu açıdan değerlendirilebilir.   
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Mumford, kenti, kolektif bir keşif olarak vurgular (Mutlu vd., 2016: 3). Kolektifliği sağlayan bilginin 
ve kültürün keşfi olarak kent, bir uygarlık kaynağı olarak varlığını korumak ve devam ettirmek için ideal 

ölçülerde yönetilmeyi gerektirir. Bu yönetim elbette ki modern zamanların önemli yönetim kavramı olan 

demokrasiyle sağlanabilir. Bu konuda Eryılmaz (1997: 101-102), yerel siyasetle, genel siyasete katılma 
talebinin yerel düzeye çekileceği ve bu sayede siyaseti düzenleyici etki sağlayacağını belirtir. Yerel 

yönetimlerin ve yerinden yönetimin varlığı işte bu çerçevede önemlidir. Yerel ihtiyaçların ve yerel 

kaynakların, demokratik yönetimler aracılığıyla belirlenmesi ve kullanılması gerekir. Merkezi 

yönetimin, yerel yönetime sağladığı imkânlar ve yetkiler çerçevesinde ‘yerli’ ve milli çalışmalar 
yapması ise kentin ve devletin menfaatine olacaktır. Yerel ve demokratik yönetimlerin bu çerçevede ele 

alınması ise ayrıca önemlidir.    

Devlet, yönetim ihtiyacının giderilmesi amacıyla ortaya çıkmış bir üst yapıdır. Yönetim kademeleri ise 
zamanla bu ihtiyacın sınıflarına göre dizayn edilmiştir. İhtiyaçların, zamana ve mekâna göre farklılık 

göstereceği ise kolaylıkla tahmin edilebilecektir. Bu noktada yerel yönetimler akla gelen en önemli 

çözümdür (Demirdağ, 2019: 9). Yerel seçimlerle, kenti yönetme hakkının seçilen belediye 
yönetimlerine bırakılarak halkın ihtiyacı ve beklentilerini karşılamaya yönelik çalışmaları doğal bir 

sonuçtur. Yerel seçimlerin her zaman yerel ihtiyaçların göz önünde bulundurularak gerçekleştirilmediği 

bir vakıadır. Bazen ideolojik kaygılar, bazen ahbap-çavuş ilişkisi, bazen yerel dinamiklerin çekişmeleri 

yerel seçimlerin yerelliğini etkilemektedir. İşte bu noktada yerelliği hâkim kılmaya yardımcı olacak en 
önemli kurum Kent Konseyi’dir. Yerel aktörlerin bir araya getirildiği kent konseyi yerel demokrasi 

açısından önemlidir. Bir başka açıdan değerlendirilecek olursa, küreselleşme süreciyle birlikte devlet 

anlayışında da değişimler olmuştur. Devletin artık düzenleyici rolleri üstlenmesi elbette ki yerel 
demokrasi, yönetişim gibi kavramları ve bunlarla birlikte gelen kurumları ortaya çıkarmada önemli bir 

görevi yerine getirmiştir (Çetinkaya ve Korlu, 2012: 96). 

Zaman içinde Kamu yönetimi anlayışında yaşanan değişiklikler hem merkezi yönetimi hem de yerel 
yönetimi yeniden dizayn etmeyi gerekli kılmıştır. Özellikle yerel yönetimler açısından 

değerlendirildiğinde, yerel demokrasinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi önemli hale gelmektedir. 

Artan yerelleşme eğilimleri dikkate alındığında kalkınmanın ve sürdürülebilirliğin sağlanması için 

belediye ve yerel sivil toplum kuruluşlarının bir aradalığı gerekli hale gelmiştir (Karkılçık, 2013: 285-

287). 

1992 yılında gerçekleştirilen Rio Zirvesinde 21.yüzyıla dair hedeflemelerin yapıldığı toplantıda yine 

21.yüzyılın gündemini oluşturması bağlamında ‘Gündem 21’ belgesi oluşturulmuştur. Gündem 21’in 
ana görüşü şu şekildedir: "toplumsal uzlaşma olmadan sürdürülebilir kalkınma hedefine ulaşılamaz." 

Kentlerin de bir toplumsal uzlaşı alanı olacağı bilinebilecektir. İşte bu bağlamda, toplumsal uzlaşının 

gereklerinden olan ‘çok aktörlü yönetim’ anlayışı çerçevesinde ‘Yerel Gündem 21’ kavramı 

geliştirilmiştir. Bu kavramın gereği olarak yerel yönetimlerin halka en yakın birim olduğu ve kalkınma 

noktasında önemli olduğu vurgulanmıştır bu kapsamda şu maddelere yer verilmiştir:  

- Her ülkedeki yerel yönetimlerin, kendi belde halkları ile katılımcı bir süreci başlatmaları ve kendi 

kentleri için bir Yerel Gündem 21 konusunda görüş birliği sağlamaları;  

- Deneyim ve bilgi alış-verişini zenginleştirmek amacıyla, yerel yönetim birlikleri ve diğer yerel 

yönetimlerin temsilcileri arasındaki eşgüdüm ve işbirliği düzeyinin geliştirilmesi;  

- Her ülkedeki yerel yönetimlerin, karar alma, planlama ve uygulama süreçlerine kadınların ve gençlerin 

etkin olarak katılımını sağlayacak programlar geliştirmeleri ve uygulamaları.  

Yerel Gündem 21, kent için uzun soluklu ve sürdürülebilir bir eylem planı olarak tanımlanabilir ve 

tanımlamayla birlikte bazı sorulara da cevap aramaktadır. Kent için nelerin, kimler tarafından nasıl ve 

ne kadar yapılacağı; yerel kaynakların kimler tarafından nasıl kullanılacağı, kent için ortak bir vizyonun 
kimlerle birlikte ve nasıl kararlaştırılacağı gibi sorular örnek olarak gösterilebilir. Bahsedilen tanım ve 

sorular yerel ortaklıklara dayalı bir yönetişim anlayışını gerektirmektedir (mfa.gov.tr, 2021).   

Kentlilerin bir araya gelerek ortaya koydukları bir arada yaşama iradelerinin yerel seçimlerle 
taçlandırılması demokrasi adına güzel bir kazanımken, bir de Yerel Gündem 21 programı kapsamında 

bahsedilen toplumsal uzlaşı tabanının oluşturulması yerel demokrasi adına önemli bir kazanım olarak 

görülebilir. Bu bağlamda ülkemizde yerel demokrasinin önemli kurumlarından biri de Kent 

Konseyi’dir.  
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Kent konseyi, 2006 yılında yayınlanan Kent Konseyi Yönetmeliği’nde: ‘Merkezi yönetimin, yerel 
yönetimin, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının ve sivil toplumun ortaklık anlayışıyla, 

hemşerilik hukuku çerçevesinde buluştuğu; kentin kalkınma önceliklerinin, sorunlarının, vizyonlarının 

sürdürülebilir kalkınma ilkeleri temelinde belirlendiği, tartışıldığı, çözümlerin geliştirildiği ortak aklın 
ve uzlaşmanın esas olduğu demokratik yapılar ile yönetişim mekanizmaları’ şeklinde tanımlanmaktadır 

(mevzuat.gov.tr, 2021). 2005 yılında 5393 sayılı belediye kanunun 76. maddesinde kent konseyinin 

amaçları: ‘kent yaşamında; kent vizyonunun ve hemşerilik bilincinin geliştirilmesi, kentin hak ve 

hukukun korunması, sürdürülebilir kalkınma, çevreye duyarlılık, sosyal yardımlaşma ve dayanışma, 
saydamlık, hesap verme ve sorma, katılım ve yerinden yönetim ilkelerini hayata geçirmeye 

çalışmaktadır’ şeklinde belirtilmiştir (resmigazete.gov.tr, 2021). Kent konseyi, Yerel Gündem 21 

sürecinde, ‘kentine sahip çıkma’, ‘aktif katılım’ ve ‘çözümde ortaklık’ ilkeleri çerçevesinde, kentin 
sürdürülebilir geleceğini sağlayan bir ‘ortaklık modeli’ olarak yerel ölçekte demokratik katılımcılığı 

sağlama, hemşerilik bilincini geliştirme ve paydaşlarla birlikte yönetme anlayışını benimsemiştir 

(Emrealp, 2005: 176).  

Yerel yönetim organlarının çalışmalarına halkın katılımını sağlamak için kent konseyleri ile 

kurumsallaşma sağlanmıştır ve bu durum, yerel demokrasiyi geliştirmektedir (Öner, 2005: 82). Özellikle 

1990’lı yıllarda yerel demokrasi bağlamında değişimi ve dönüşümünü ifade eden kent konseyleri, yerel 

yönetime diğer aktörlerin de katılımını sağlayarak kente aidiyet duygusunun geliştirilmesi amacıyla 
yasal hale getirilip demokratik çerçevede desteklenmiştir (Akyılmaz vd., 2013: 135). Kent konseyi, 

yönetişim esasına göre şekillendirilen, katılımcı demokrasi çerçevesinde sivil toplumu da yönetim 

sürecine dâhil eden oluşumlar olarak değerlendirilebilir (Gül vd., 2014: 290) Kent konseyleri, bazen, 
belediyenin bir alt kurumu gibi veya bazen belediyeye muhalefet etme görevindeymiş gibi algılanabilir. 

Bu noktada siyasi kültür ve mevzuatın yeniden ele alınması gerekmektedir (Önder ve Güler, 2016: 887).  

3. MALATYA İLİ VE KENT KONSEYİ ÜZERİNE BİR DEĞERLENDİRME 

Malatya, Doğu Anadolu Bölgesi’nin önemli kentlerinden biridir. Günümüzdeki varlığını büyükşehir 

olarak devam ettirmekte olup, ekonomik hinterlandı ile kent ekonomisini canlı tutmakta ve ülke 

ekonomisine de katkı sunmaktadır, özellikle kayısı üretimi ile bunu başarmaktadır. Malatya Valiliği 

sitesinde (malatya.gov.tr, 2021) şu bilgiler yer almaktadır:   

Malatya’nın üç kıta arasındaki ticaret ve kültür alışverişlerinin yapıldığı yolların kavşak 

noktasında bulunması, tarihi ve kültürel önemini artırmıştır. Bu özelliği Malatya‘yı tarihin her 

döneminde önemli kılmış ve dikkatleri hep üzerine çekmiştir. Kültepe vesikalarında "Melitae'', 
Hitit vesikalarında "Maldia", Asur vesikalarında "Meliddu, Melide, Melid, Milidia", Urartu 

kaynaklarında "Melitea", Roma ve Bizans kaynaklarında "Melitene", Arap kaynaklarında 

"Malatiyye" olarak ifade edilen şehir Türkler tarafından "Malatya" olarak adlandırılmıştır. 

Hititçe'nin çözülmesinde büyük katkıları bulunan Çek bilgin Bedrich Hrozny, şehrin adının 

Hititçe'de " bal ve meyve bahçesi" anlamına geldiğini söylemiştir.  

Üç kıtanın birbirine bağlanan yollarının kavşağında yer alan Malatya elbette ki kültürel bir birikimi 

tarihsel bir geçmişi olan önemli bir beşiktir. Şu bilgiler de onu kanıtlamaktadır:  

Malatya’nın tarihi Hititlere dayanır. Merkez ilçenin 4 km yakınında Aslantepe Höyüğü’nde 

M.Ö. 8. asra ait Hitit Sarayı çıkmıştır. Hititlerden sonra bu bölgeye Hitit asıllı Kargamış 

Krallığı, Mitanniler, Hurriler, Sami Babilleri, Asurlular, Medler ve M.Ö. 6. asırda Persler, 
daha sonra Kommagene Krallığı, Pontus Krallığı, Patlar, Sasaniler ve Romalılar hâkim 

olmuştur. 1085’te Selçuklular Malatya’yı fethetmiştir. Malatya, 1135-1175 seneleri arasında 

40 sene boyunca Selçuklulara bağlı Danişmendoğulları’nın başkenti olmuştur. Kent, 

Selçuklulardan sonra İlhanlılara ve daha sonra Memlûklulara geçmiş, 1516’da Yavuz Sultan 
Selim Han Memlûk Devletine son verince Malatya, kesin olarak Osmanlı Devleti’ne 

katılmıştır (malatya.bel.tr, 2021).  

Cumhuriyet döneminde devlet eliyle yapılan yatırımlar kalkınmayı sağlamıştır. Aynı zamanda 
cumhurbaşkanlarımız İsmet İnönü’nün ve Turgut Özal’ın memleketi olan Malatya gelişmeye açık bir 

kent olarak varlığını korumaktadır. Malatya, Cumhuriyetle birlikte 20 Nisan 1924 Anayasasının 89. 

Maddesi gereği il olmuştur. Belediyecilik geçmişi tahminlere göre 1860’lı yıllara dayanmaktadır 
(Demiral ve Evin, 2014: 80). Kayısı üretiminde bir marka kent olan Malatya şehri 2017 yılında Avrupa 

Birliği tarafından coğrafi işaret olarak tescillenmiştir (Yılmaz ve Kaypak, 2019: 6). Malatya şehri 2012 

yılında çıkarılan 6360 sayılı Kanun sonrası büyükşehir olmuştur.  
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Bir üst başlıkta anlatılan Yerel Gündem 21 programı gereği 1996 yılında bazı belediyeler projelere 

başlamıştır. Malatya Belediyesi 2001 yılında çalışmalara başlamış, 17 Ocak 2002’de ‘Malatya Yerel 

Gündem 21’ isimli kurultay toplanarak sürdürülebilir kalkınma konusunu amaç edinilmiştir. Amaçları 
gerçekleştirme konusunda çeşitli paydaşları bir arada bulundurması ise demokratik ruha ve yapıya 

uygun olmuştur, buna göre siyasiler, bürokratlar, STK’lar, iş dünyası ve temsilcilerden bir heyet 

oluşturulmuştur. ‘Malatya Yerel Gündem 21’, programı gereği gençlerden emeklilere; engellilerden 

turizme kadar birçok alanda 19 çalışma grubu oluşturulmuştur. Bu çalışmalar dahi göstermiştir ki halkın 

kente duyarlılığı artmıştır (IULA-EMME, 2003: 105-107).      

2005 tarihli 5393 sayılı Belediye Kanunu ile kurulması gerekli hale getirilmiş olan kent konseyi, 2009 

KKY’nde yapılan değişikliğe kadar paydaşlarıyla birlikte işlerliğini sürdürmüştür. 29 Mart 2009 yerel 
seçimlerinin ardından seçilen yeni yönetimle birlikte 4 Kasım 2009 tarihinde ilgili mevzuat çerçevesinde 

yürütme kurulu oluşturulmuştur ve faaliyetlerine Malatya Kent Konseyi olarak devam etmiştir. 

Dönemin belediye başkanı Ahmet Çakır ise Malatya Kent Konseyi başkanı seçilmiştir. Son yerel 
seçimlerin ardından ise Büyükşehir belediye başkanı olarak seçilen Selahattin Gürkan başkanlığında 

yeni bir yürütme kurulu oluşturulmuştur. Malatya Kent Konseyi 8 Ağustos 2019 tarihinden itibaren 

faaliyetlerine devam etmektedir. Ayrıca Malatya Kent konseyinin bugünkü yapısı 2009 yılında 

oluşturulan yapıdır: genel kurul, başkan, yürütme kurulu, genel sekreter; gençlik meclisi, kadın meclisi, 
çocuk meclisi, şehir gönüllüleri meclisi şeklide oluşturulmuştur. Hem katılımcılığı hem de çeşitliliği 

göstermesi bakımından yürütme kurulu aşağıdaki tabloda sunulmuştur.  

Tablo 1.  Malatya Kent Konseyi Yürütme Kurulu 

  1-Selahattin GÜRKAN 

2 -Enver HAN 

3- Mehmet ÖZCAN 

4-Mehtap GÜZEL 

5- Oğuz Ata SADIKOĞLU 

6- Şevket KESKİN 

7- Muharrem POYRAZ 

8- Nadir GÜNATA 

9- Mustafa ÖZKAN 

10- Eşref DOĞAN 

11- Ali EVREN 

12- Sadi ERGÜL 

13- Fatma ALTAŞ 

14- Bedir ÖZTEN 

15- Hasan MEŞELİ 

16- Mustafa EREN 

17- Hüseyin SÖYLEMEZ 

18- Çetin TÜRKYILMAZ 

19- Ramazan SOYLU 

20- Doğan KARADUMAN 

21- Ece BUDAN 

22- Adil AKKOYUNLU 

23- Duran ÖZKAN 

24- Umut YALÇIN 

25- Haydar KARADUMAN 

26- Prof.Dr. Ahmet BAYSAR 

27- Betül DÜRGEN 

28- Bekir SÖZEN 

29- Mehmet Tunç YILDIRIM 

30- Abdul Vahap ORTAÇ 

31- Mehmet ÇINAR MİAD 

32- Mehmet SAĞDIÇ 

33- Nazmi DEĞİRMENCİ 

34- Salman ŞAHBAZ 

35- Nuri BOYRAZ 

36- Ali YALÇIN 

37- İhsan AKIN 

38- Ramazan ÖZCAN 

Büyükşehir Belediye Başkanı  

Malatya Barosu Başkanı  

İnönü Üniversitesi  

Turgut Özal Üniversitesi  

TSO Başkanı  

Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı  

MÜSİAD Başkanı  

Malatya Türk Ocakları Başkanı  

İlim Yayma Cemiyeti Malatya Şubesi  

Cem Vakfı Başkanı  

Esnaf Kefalet Kredi Koop. Brlk. Bşk.  

Birlik Vakfı Malatya Şubesi Başkanı  

Mimarlar Odası Başkanı  

İnşaat Müh. Odası Başkanı  

Hacı Bektaşi Veli Klt. Mrk. Vakfı Gnl. Bşk.  

Muhtarlar Derneği Başkanı  

Memur-Sen Malatya Temsilcisi  

Kamu-Sen Malatya Şube Başkanı  

Türk Kızılayı Malatya Şube Başkanı  

İmam Zeynel Abidin Türbesi Kültür Vakfı Başkanı 

HİMYAÇ- DER Başkanı  

Türkiye Yazarlar Birliği Malatya Şubesi/ İLESAM Temsilcisi 

Güneş TV. Yönetim Kurulu Başkanı  

Kızılay Genel Merkezi Denetleme Kurulu Üyesi  

Malatya Gazeteciler Cemiyeti Başkanı  

Niyazi Misri Vakfı Başkanı  

KADEM Malatya İl Temsilcisi  

ÇEKÜL Vakfı Malatya Temsilciliği  

Malatya Musîki Derneği Başkanı  

Battalgazi Muhtarlar Derneği Başkanı  

Malatya İl Temsilcisi  

Malatya Milli Türk Talebe Birliği Malatya Şube Başkanı 

Hulusi Efendi Vakfı Adına  

Yeşilyurt Muhtarlar Derneği Başkanı  

Hace -i Gücdevani İlim Ve İrfan Derneği  

Malatya Rışvanlılar Derneği  

Tarım ve Hayvancılık Dayanışma Derneği  

Malatya Ticaret Borsası Başkanı  

Kent konseyleri oluşturulma amaçlarına uygun olarak kent ruhuna uygun olmalı, kentlilik bilincine katkı 

sunmalıdır. Konseyin, kentte yaşayanların temsil edildiği, dikkate alındığı bir yönetime sahip olduğunu 
göstermesi bu anlamda pek kıymetlidir. Elbette ki yönetimin demokratik bir zeminde olduğunu 

göstermesi de önemli bir noktadır. Bu noktada Malatya ilinin demografik açıdan çeşitli bir yapısı vardır. 

Yürütme kurulu 38 kişiden oluşan Malatya Kent Konseyi bu konuda dikkate değer bir örnektir. Yerel 

ve ulusal STK temsilcileri, üniversiteler, iş dünyası, sendikalar ve odalar bu konseyde temsil 
edilmektedir ve bu temsiller Malatya ruhunu da yansıtmaktadır. Örneğin Türk Ocakları, İlim Yayma 
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Cemiyeti, Cem Vakfı, Mimarlar odası, Rışvanlılar Derneği, İnönü Üniversitesi, Kamu-Sen gibi 

toplumun değişik kesimlerinden bir araya gelen temsilciler Malatya paydasında buluşmaktadırlar.   

3.1. Malatya Kent Konseyi’nin Faaliyetleri ve Değerlendirilmesi  

Malatya ili Doğu Anadolu Bölgesinin gelişme trendinde olan önemli illerinden biridir. Bölgenin en iyi 
kent konseyine sahip olduğunu iddia edebileceğimiz bu konseyin faaliyetlerini değerlendirmek bu 

anlamda önemlidir.  Malatya Kent Konseyinin faaliyetlerinin değerlendirilmesi konusunda yüz yüze 

görüşme yöntemiyle aşağıdaki veriler elde edilmiştir. Görüşme Malatya Kent Konseyi binasında, genel 

sekreter yardımcısı ile 25.12.2019 tarihinde gerçekleştirilmiştir.   

• Kent konseyinin faaliyetleri konusunda, kent kültürü, kentlilik bilinci, kültürel miras, yerel 

yönetimlerde katılımcılığın sağlanması misyonunun oluşturulması amacıyla etkinlikler 

düzenlediği ifade edilmiş olup, Malatya’nın sosyo-kültürüne dönük, toplumun genelini 

ilgilendiren; kent kültürü ve kentlilik bilinci çalışmalarından hareketle projeler oluşturulduğu, 
bu konuda lokomotif proje olarak ‘Kendini ve Kentini Tanı Projesi’ örnek gösterilmiştir. 

Değerler temelli çalışmalarla, tarihsel ve kültürel birikime katkı sunulduğu, gürültü kirliliğinden 

görüntü kirliliğine, yaşlılara, engellilere, çevreye, hayvan haklarına,  kent mobilyalarına kadar 
birçok konuda çalışmalar yapıldığı bunlarla birlikte komşuluk kültürünün gelişmesi için 

paydaşlarla birlikte kahve dağıtımının yapıldığı, bunları dağıtırken alanlara: ‘komşularınızla 

birlikte için tek başınıza içmeyin’ denilerek komşuluk ilişkilerine katkı sunmanın amaçlandığı 

ve benzer şekilde selamlaşma kültürünün gelişmesi için çalışmaların yapıldığı belirtilmiştir. 

• Kararların nasıl alındığı konusunda, yönetmelik gereği konseyde demokratik bir ortam olduğu, 
konseyin STK’ları önceleyen, resmi kurumları, siyasal partileri sürece dâhil eden bir yapısı 

olduğu ve yönetmelikte belirtilen, konseyin karar alma süreçlerinde, halkın katılımını sağlamak 

için, yönetişim mekanizmasının işletildiği, kentin hizmet önceliklerinin belirlenmesi, geleceği 
için doğru yatırımların yapılması, bölgesel ihtiyaçların doğru tespitiyle mümkün olacağı 

belirtilerek, kent konseyi, şehrin mahallelere uzanan kılcal damarları olduğu vurgulanmıştır. Bu 

bağlamda konseyin verimli kullanılması belediyenin de elini kuvvetlendirdiği, vatandaşın 
kentiyle ilgili söz söyleyebilecek zemini bulduğunda kendini ve kentini değerli hissedeceği 

belirtilmiştir.   

• Kent konseyinin mali ve diğer kaynakları hakkında yönetmelik gereği belediyenin kent 

konseyine hem ayni hem de nakdi katkı sağladığı, bunun kısmi bir sorumluluk yüklediği ve bu 

sorumluluğun sürdürülebilirlik açısından önemli olduğu, yıl içinde ortalama 100 etkinlik 

yapıldığı ifade edilerek Malatya belediyesinin destek verdiği belirtilmiştir.  

• Konseyin önerilerinin belediye başkanları ve belediye meclislerince ne ölçüde dikkate alındığı 

konusunda, yönetmelik gereği alınan kararlar belediyenin ilk meclis toplantısında ele alınmak 

zorunda olduğu belirtilerek, Malatya’yı ilgilendiren gündemler ve öneriler muhakkak surette 
dikkate alındığı, kent konseyi olarak bütün işlerin yıl sonunda rapor olarak belediyeye 

sunulduğu ifade edilmiştir. Kentin sürdürülebilir geleceğine katkı sunmak hedefinde olan 

konseye önem verildiği ayrıca belirtilmiştir.  

 Belediye başkanının önerisi ile şehir gönüllüleri meclisinin kurulduğu, kentte yaşayan herkesin, 

hiçbir fark gözetmeksizin, etnik kökeni ve düşüncesi ne olursa olsun kente dair fikirleri, kentte 

yaşayan herkesin kente dair bir düşüncesi, hayali olacağından hareketle kurgulandığı ifade 

edilmiştir. Şehir gönüllüleri meclisi olarak bu insanların fikirlerinden damıtılmış bir hizmet 
önceliği planlandığı vurgulanmıştır. Bu çerçevede şehir gönüllülerinin önemi ve mahiyeti ortaya 

koyulmuştur.   

• Gençlik, kadın ve çocuk meclislerinin dönemsel olarak en aktif meclisler olduğu belirtilmiştir. 

Özellikle kadın meclisinin 2009 yılından beri devam eden bir meclis olduğu, bu meclisin 2009 
yılından beri ‘İnci Çeyiz Projesi’ kapsamında kadınların üretime dâhil edilmesi noktasında 

çalışmalarına devam ettiği belirtilmiştir. Kadınların hem ev ekonomisine katkıda bulunduğu 

hem de geleneksel el ürünlerinin geleceğe aktarılmasını sağlama noktasında yararlı olduğu 

belirtilmiştir. Kadınların evde, elleriyle yaptıkları dikiş, nakış işleri konsey tarafından alınıp 
konseye ait olan 2 adet mağazada satışa sunulduğu ifade edilmiştir.   

Konseyin iş ve işlemlerinde demokratik ilke ve süreçlerin işlerliği konusunda, kent konseyinin 

seçim dönemlerinde yenilendiği, yürütme kurulunun genel kurulun içinden seçildiği, genel 
kurulun konsey başkanını da seçtiği ifade edilmiştir. Yürütme kurulu kente hizmeti dokunan 
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insanlardan oluşturulmakta olduğu ve kent konseyinin demokratik bir yapılanma olduğu 

vurgulanmıştır.   

3.2. Sanal Dünyada Malatya Kent Konseyi  

 Günümüzün en önemli iletişim araçlarından biri olan internet, çeşitli platformlar üzerinden halkı 
bilgilendirme ya da haberdar etme konusunda ciddi bir alan hakimiyetine sahiptir. Bu bağlamda kurum 

ve kuruluşların çeşitli sosyal hesaplar üzerinden ya da kurumsal internet sayfaları üzerinden ilgilileri 

bilgilendirme ve haberdar etme misyonuna sahip olduğu bilinmektedir. Bu çerçevede Malatya Kent 

Konseyi de kurumsal internet sayfası üzerinden yaptığı etkinlikleri halka ulaştırma noktasında başarılı 
bir profil çizmektedir. 2020 yılı içinde www.malatyakentkonseyi.com sayfasında yayımlayan 

etkinlikler, Malatya Kent Konseyi için yapılacak olan değerlendirmelere esas olmak üzere şu 

şekildedir:   
  • Malatya Kent Konseyi Kadın Meclisi kadınların sosyal hayattaki rollerinin gelişmesi ve 

güçlenmesi için mahalle bazlı kadın bilinçlendirme programları düzlemektedir. Bu bağlamda “Aile İçi 

İletişim” konulu konferans gerçekleştirilerek ‘Çocuğunuzla Geçirdiğiniz Zaman Boş Zaman Değildir’ 

mesajı işlenmiştir (02.01.2020).  

  •Kent Konseyi, demokratik zemini sokaktan kente doğru yayarken demokratik işleyişi –deyim 

yerindeyse- yediden yetmişe her yaşa yayabilmektedir. Çocuk Meclisi 4. Olağan Kongresini yaparak 

hem çocuk meclisini hem de yürütüme kurulunu belirlemiştir. Genel Sekreter Yardımcısı çocukların 
kentte söz sahibi olmaları gerektiğini vurgulamıştır. 26 adayın yarıştığı Çocuk Meclisi Genel Kurulunda 

çevre, eğitim, gezi gibi alanlarda yapılması planlanan çalışmalar paylaşılmıştır. Yapılan seçimlerin 

ardından oluşan yeni Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu ise şu şekildedir (20.01.2020):  

Tablo 2.  Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyeleri 

1. Yunus Emre Dertli 

2. Yusuf Kenan Genç 

3. Yağmur Erdem 

4. Ferit Eskigün 

5. Melis Şahin 

6. Yusuf Oruç 

7. Muhammed Toy 

8. Hilal Ecrin Han 

9. Erva Uzunçayır 

10. Muhammed Sefa Şenlik 
11. Muhammed Emre Pektaş 

12. Gülnazlıbahar Altan 

Çocuk Meclisi Başkanı  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  
Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

Çocuk Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi  

 

 

    

 

 

 •Malatya Kent Konseyi Kadın ve Çocuk meclisleri öncülüğünde çeşitli STK’larla birlikte, 24 
Ocak 2020 tarihinde Elazığ’da meydana gelen deprem bölgesindeki çocuklara yönelik etkinlikler 

düzenleyerek hem farkındalık oluşturulmuş hem de duyarlılık arttırılmıştır (05.02.2020).  

 •Malatya Kent Konseyi ve Malatya Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle ülkemizin yıkıcı gerçeği 

olan depremler ve özelinde Elazığ Depremi konusunda panel düzenlenerek farkındalık oluşturma 
amaçlanmıştır. Panele çeşitli STK’lar, inşaat firmaları, mimarlar, mühendisler ve sigorta acenteleri davet 

edilerek tüm paydaşların bir arada olması sağlanmıştır (10.02.2020).  

  •Malatya Kent Konseyi Kırsal Kalkınma ve Kayısı Araştırmaları Çalışma Grubu kurularak 
tarımsal alanda çalışmalar yapılmasının yolu açılmıştır. “Ceviz Yetiştiriciliğinde Yenilikler ve Son 

Gelişmeler” konulu söyleşi programına STK temsilcileri, İl ve İlçe Tarım Müdürlüğü yetkilileri ve 

çeşitli uzmanlar katılarak tarımsal olarak gerekli bilinçlendirme çalışmalarına katkı sunmuşlardır 

(18.02.2020).  

     KADIN SAYISI                                                  5  

ERKEK SAYISI                                                 7  

YAŞ ARALIĞI                                                  7-15  

ÇOCUK MECLİSİ BAŞKANININ YAŞI       12  
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  •Malatya Kent Konseyi Kadın Meclisi, kadınların sosyal hayattaki rollerini geliştirme ve 
güçlendirme amacıyla “Empati ve İnsan İlişkileri” konulu konferans düzenlenmiştir. İnsan ilişkilerinde 

empatinin önemi işlenmiştir (21.02.2020). 

  •Malatya Kent Konseyi Engelliler Çalışma Grubu, sosyal hayatta yaşadıkları çeşitli sorunları 
ele alarak hem çözüm önerileri sunmak hem de farkındalık oluşturmak için çeşitli çalışmalar 

yapmaktadır. “Engelsiz Malatya’ya Doğru” projesiyle STK’lar, il emniyet müdürlüğü ve büyükşehir 

belediye başkanlığıyla birlikte merkez ilçe belediye başkanlıklarının katılımıyla sorunlar ve çözüm 

önerileri ele alınmıştır (03.03.2020). 

  •Malatya Kent Konseyi Şehir Gönüllüleri Meclisi kente dair sözü olanların bir araya gelebildiği, 

her görüşten Malatyalının demokratik bir zeminde, kent için çalışmalar yaptığı önemli bir oluşumdur. 

Kent Konseyi Başkanı bu mecliste her görüşten insanın olduğunu ve birlik-beraberlik açısından bu 
durumun Malatya için kıymetli olduğunu vurgulamıştır. Mecliste bulunan Malatya Türk Ocağı Şube 

Başkanı, Cem Vakfı Başkanı, HİMYAÇ-DER Başkanı ve diğer katılımcılar, bu birlik- beraberlik 

ortamının önemli ve kıymetli olduğunu belirtmişlerdir (06.03.2020).  

 •Malatya Kent Konseyi toplumsal sorunlar konusunda farkındalık çalışmaları yapmaktadır. Bu 

bağlamda büyükşehir belediye başkanlığıyla birlikte bağımlılıkla mücadele kapsamında tiyatrolar 

düzenlenmektedir. “Bağımlı Değiliz” adlı dördüncü tiyatro çalışmasıyla farkındalık oluşturma sürecine 

katkı sunulduğu belirtilmiştir (12.03.2020).   

 •Malatya Kent Konseyi Eğitim Öğretim Çalışma Grubu tarafından YKS sınavına girecek olan 

öğrencilerin moral ve motivasyonlarına katkıda bulunmak amacıyla “YKS’ye 20 Gün Kala Taktikler” 

konulu söyleşi programı özel bir eğitim kurumu işbirliğiyle düzenlenmiştir (09.06.2020). 

 •Malatya Kent Konseyi Engelliler Çalışma Grubu, Malatya İl Emniyet Müdürü tarafından 

kaleme alınan iki adet şiir kitabından elde edilecek gelirin engellilere harcanması konusunda sorumluluk 

üstlenmiştir (24.06.2020).  

 •Malatya Kent Konseyi Şehir Gönülleri Meclisi kent kimliğini geliştirmek üzere toplantılar 

yapmaktadır. Çeşitli STK’ların, akademisyenlerin ve yazarların katıldığı geniş tabanlı toplantılarla 

yapılan çalımalar ve yapılacak olan çalışmalar ele alınmaktadır (09.07.2020).  

 •Malatya Kent Konseyi Engelliler Çalışma Grubu engelliler konusunda farkındalık oluşturmak 
için çalışmalar yapmaktadır. Vatandaşların yardım engellilerle buluşturma noktasında yerine göre 

aracılık yerine öncülük yapmaktadır. “Engellinin Hayatına Dokunmak” anlayışıyla hareket eden konsey 

çalışmalarının önemli ve sürekli olduğunu belirtmiştir (24.07.2020).   

 •Malatya Kent Konseyi Şehir Gönüllüleri Meclisi kültürel ve sosyal konuları ele almakla birlikte 

çevresel değerlerin korunması noktasında da çalışmalar yapmaktadır. 24 Ocak 2020 Elazığ depreminin 

ardından Orduzu bölgesinde yer alan Gelincik Tepesinde başlayan toplu konutlaşmanın Gelincik 

Tepesinin dokusunu bozacağı endişesiyle korunması ve geliştirilmesi konusunda neler 
yapılabileceğinin fikri zeminde ele alınması sağlanmıştır (14.08.2020). İlk toplantının ardından 

gerçekleştirilen toplantıda bir araya gelen uzmanlar tarafından, Gelincik Tepesinin doğal yapısının 

korunmasının sağlanabilmesi için bir izleme komisyonu oluşturulması kararlaştırıldı (25.08.2020). 
Gelincik Tepesi Komisyonu adını alan izleme komisyonu sahada yaptığı incelemelerle Gelincik 

Tepesini ve çevresi yeşil alan, tabiat parkı gibi koruyucu ve geliştirici projelerle ele alındığını 

belirtmiştir (22.10.2020).  

 •Malatya Kent Konseyi milli meseleleri de dikkate takip etmektedir. Türk Dünyasının karayan 

yarası Karabağ meselesiyle ilgili olarak Genel Sekreterlik tarafından Azerbaycan’a yönelik saldırılar 

kınanmıştır (30.09.2020). Malatya Kent Konseyi Bisiklet Çalışma Grubu farkındalık oluşturmak 

amacıyla “İki Devlet Tek Millet, Bu Kardeşlik İlelebet” sloganı ile bisiklet turu düzenlemiştir 
(12.10.2020). Genel Sekreterlik Azerbaycan konusunda farkındalık ve bilinç oluşturmak amacıyla 

“Tarihsel Süreçte Türkiye – Azerbaycan Kardeşliği” konulu konferans düzenlemiştir (15.10.2020). 

 •Malatya Kent Konseyi Engelliler Çalışma Grubu pandemi süreci sebebiyle evlerinden 
çıkamayan engelli çocuklara yönelik motosiklet turu düzenleyerek hem farkındalık oluşturmuştur hem 

de özel çocuklara farklı bir deneyim kazandırılmıştır (19.10.2020).  

 •Malatya Kent Konseyi Sanatsal Faaliyetler Çalışma Grubu medya bağımlılığına dikkat çekmek 
amacıyla canlı yayın üzerinden “Tekno Acil” isimli bir tiyatro gösterisi gerçekleştirmiştir (21.10.2020).  
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  •Malatya Kent Konseyi Gençlik Meclisi öncülüğünde pandemi sürecine farkındalık oluşturarak 
katkı sunmak amacıyla maske-mesafe kuralına uygun davranan kişilere örneklik teşkil ettikleri için 

çeşitli hediyeler dağıtılmıştır (03.11.2020). 

4. SONUÇ   

Sanayi devrimi sonucu oluşan hızlı kentleşme sonucunda kentsel nüfusun artışı kentler açısından yeni 

sorunların habercisi olmuştur. Bu sorunların çözümünde görevli olan idareler açısından sorunun 

kaynağını bulmak ve buna ilişkin çözüm önerileri üretmek için karar alma süreçlerinde kent halkının 

katılımına ihtiyaç duyulmaktadır. Nitekim demokrasinin gelişmesi ile birlikte halk yönetsel ve siyasal 
katılım süreçlerine seçimler dışında yol ve yöntemlerle de katılmaya başlamıştır. Bu yol ve 

yöntemlerden biri olan ve kentsel ortak aklı ortaya çıkaran kent konseylerinin kentte yaşayan her biriyi, 

STK’yı, özel sektörü ve kamuyu temsil etmesi gerekmektedir. 

Malatya Kent Konseyi, Yerel Gündem 21 tecrübesi ve yıllara yaygın birikimiyle çalışmalarını devam 

ettirmektedir. Konseyin, faaliyetleri hayata geçirilirken sivil toplum alanını dikkate aldığı, kentlilik 

kültürünü geliştirme ve kentlilik bilincini oluşturmaya yönelik adımlar attığı görülmektedir. Kararların 
nasıl alındığı konusunda yapılan değerlendirme çerçevesinde görülmüştür ki öncelik Malatya’dır. 

Malatya paydasında bir araya gelen çalışma grupları, yürütme kurulu gibi organlar, kentlilik bilinci 

çerçevesinde demokratik süreci işletmekteler. Kentin heterojen yapısından kaynaklı olarak farklı alanda 

oluşmuş olan sivil toplum örgütlerinin kent konseyi çatısı altında kent adına çalışması demokratik 
bilincin ve kentlilik bilincinin gelişimi açısından önemlidir. Bununla birlikte kent konseyi dezavantajlı 

grupların sorunlarına bizzat bu gruplarda bulunan kişilerce oluşturulan çalışma grupları ile destek 

vermektedir.  

Konseyin, farklı çevreleri bir araya getirdiği bu ortam hem eleştirel bakmayı sağlıyor hem de çoğulcu 

bir yaklaşıma imkân veriyor. Kent için bir araya gelenlerin, konseyin organları aracılığıyla Malatya için 

çalıştıkları ve organların konsey yönetimi aracılığıyla faaliyetlerini gerçekleştirdikleri görülmekle 

birlikte organları etkin kılma noktasında konseyin de özverili olduğu fark edilmektedir.  

Konseyin, şehrin mahallelere uzanan kılcal damarları olarak ifade edilmesi hem görev hem de kararlar 

noktasında ciddi bir bilinç olduğu fark edilmektedir. Vatandaşın kentiyle ilgili söz söyleyebilecek 

zemini bulduğunda kendini ve kentini değerli hissedeceğinin farkında olunması konseyin işini ne denli 
önemsediğini göstermektedir. Sivil toplumun, kentin gözü kulağı olarak hem kente hem de konseye 

eleştirel bir açıdan yaklaşabileceğinin farkında olunması konseyin sivil topluma verdiği önemi 

göstermektedir. Kent konseyinin demokratik bir yapılanma olduğu ve oluşumunda Malatya’yı en iyi 
tespit edecek örneklemin tespit edildiği görülmüştür. Yerel Gündem 21’de dâhil tüm sürecin, demokrasi 

ve katılımcılık ekseninde kurgulandığı görülmüştür.   
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